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LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
FSJ-28-LPN-O-3-1 de 2011 

REALIZAR LAS ADECUACIONES DE ESPACIOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL EN LOS 
JUZGADOS, SALAS Y TRIBUNALES DE LAS ESPECIALIDADES LABORAL, CIVIL Y FAMILIA EN LAS 
CIUDADES BARRANQUILLA, CALI, Y MEDELLÍN Y DESPACHOS COMISORIOS EN BOGOTA.D.C. 

 
RESPUESTA A ACLARACIONES 

PREGUNTA No 1 
 
From:  Felipe Angel <fangelc@jmoraing.com> 
Date: Wed, 9 Nov 2011 09:42:21 -0500 
To: <gsaldara@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Subject: Aclaración a LPN-0-3-1-11 
 
Medellín, 9 de noviembre de 2011 
 
Con el fin de participar en el proceso que tiene como objeto: "REALIZAR LAS 
ADECUACIONES DE ESPACIOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL EN 
LOS JUZGADOS, SALAS Y TRIBUNALES DE LAS ESPECIALIDADES LABORAL, CIVIL Y 
FAMILIA EN LAS CIUDADES BARRANQUILLA, CALI, MEDELLÍN Y DESPACHOS 
COMISORIOS EN BOGOTA.D.C." me gustaría que me aclaren lo siguiente: 
 
¿Las certificaciones de obra realizada en consorico o union temporal, que se presenten para 
cumplir la experiencia, se tomarán en su totalidad o según el porcentaje de participación? 
 
Con respecto a la experiencia exigida que debe cumplir en construcción ¿que porcentaje 
mínimo debe cumplir cada certificado? 
muchas gracias 
 
FELIPE ANGEL CASTRILLÓN 
LICITACIONES 
JIM INGENIEROS S.A.S 
TELEFAX: (4) 442 74 74 
 
RESPUESTA No 1: 
 

1. Se tomarán según el porcentaje de participación. 
 
2. No hay porcentaje mÍnimo. Las certificaciones deben sumar 25.000 LMMLV 
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PREGUNTA No 2  
From:  Orlando Pulido <calidad@consultoriaeimagen.com> 
 
Date: Thu, 10 Nov 2011 16:42:01 -0500 
 
To: <gsaldara@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
 
Subject: Solicitud Aclaración a Pliegos (Licitación Públic a Nacional FSJ-28-LPN-O-3-1 DE 
2011). 
Bunas Tardes. 
 
Remito solicitud de aclaración de pliegos en adjuntos al proceso licitatorio No. FSJ-28-LPN-
O-3-1 DE 2011.  
 
Orlando A. Pulido A. 
Ing. Industrial - Esp en Calidad 
Cel: 3125685505 
Tel: 2131253 – 6375849 
 
RESPUESTA No 2: 
 
Referente a su pregunta de algunos Items que están expresados en decimales, le 
manifestamos que el 15 de Noviembre DE 2011, publicaremos el ADENDO No 02 de 
2011 a la  LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL FSJ-28-LPN-O-3-1 de 2011 cuyo objeto 
es “ REALIZAR LAS ADECUACIONES DE ESPACIOS PARA LA IMPLEMENTACION 
DEL SISTEMA ORAL EN LOS JUZGADOS, SALAS Y TRIBUNALES DE LAS 
ESPECIALIDADES LABORAL, CIVIL Y FAMILIA EN LAS CIUDADES 
BARRANQUILLA, CALI, Y MEDELLÍN Y DESPACHOS COMISORIOS EN 
BOGOTA.D.C”. 
 

BOGOTÁ D.C., 15 DE  NOVIEMBRE  DE 2011 
 


